



Bjergsnæs Efterskole søger Pædagogisk leder (genopslag)

Bjergsnæs Efterskole søger pr. 1/5 2024 en pædagogisk leder, der skal indgå i ledelsen af skolen sammen med forstander og viceforstander.

Vi søger en person, der har lyst til at indgå i et lederteam, hvor vi er optagede af at gøre en forskel for alle unge, der søger skolen. Det relationelle arbejde er centralt og grundlæggende for alle skolens medarbejdere. Ledergruppens opgaver spænder vidt og fordeles løbende, men det vil være en fordel med en bred erfaring og gerne indenfor flere af nedenstående områder.

- Relevant pædagogisk baggrund
- Kendskab til og begejstring for de frie skoler og efterskoleformen
- Kan skabe struktur og overblik i en ofte kompleks hverdag
- Tror på en anerkendende og dialogbaseret tilgang til unge
- Stærk i arbejdet med at skabe trivsel hos eleverne
- Kan idéudvikle, formulere og drive pædagogisk udvikling
- Har erfaring med undervisning og gerne uddannelsesvejledning

Værdier

Bjergsnæs Efterskole er oprettet i 1981 og bygger på Grundtvig og Kolds idéer om skole og livsoplysning. Vi arbejder på at skabe et åbent og udfordrende møde i en struktureret og tryk hverdag, hvor ligeværdighed er en grundlæggende værdi for både samtale og samvær. Det forpligtende fællesskab er udgangspunktet for at danne demokratiske mennesker, som meningsfyldt indgår i en globaliseret samtid. Vi søger mod at skabe en undervisning, der er relevant, udfordrende og tidssvarende.

Profilområder

Gymnastik, viden, kreativitet og fodbold er vores fire profilområder foruden et femte og helt afgørende profilområde, som handler om måden, hvorpå vi bringer vores værdier i spil i hverdagen. Elevernes dannelse og personlige udvikling ligger os rigtig meget på sinde, og vi arbejder målrettet på at skabe en dagligdag, hvor den enkelte elev kan mærke de værdier, der bærer os.

Organisation

Det er tanken, at alle ledere i dagligdagen deltager i det pædagogiske arbejde. Det er således en del af ledelsesvisionen for Bjergsnæs, at lederne har både undervisning og

tilsyn og på den måde er tæt på eleverne og den pædagogiske udvikling. Skriv derfor gerne om, hvilke fag du kan undervise i.

Vi har en bærende værdi, der handler om nærhed, og det er ledelsens opgave at understøtte dette overalt i det pædagogiske arbejde. Vi ønsker at lave en efterskole, hvor relationen mellem den voksne og eleven er den bærende kraft. Her er det vigtigt, at også lederne tager del i dette arbejde og på den måde er en del af elevernes dagligdag.

Vi har foruden nærhed også et stærkt fokus på udvikling. Det er vores ambition, at Bjergsnæs er et sted i løbende udvikling. Ambitionen er, at vi hvert år har en række udviklingsprojekter kørende, og derfor er det vigtigt, at også den pædagogiske leder deltager i skolens løbende udvikling.

Stillingen

Der er tale om en lederstilling i et spændende udviklingsorienteret miljø, hvor det helt centrale fokus er eleverne og deres trivsel og læring. Der vil indgå administrative funktioner i stillingen, såvel som arbejdsopgaver der relaterer sig mere direkte til det pædagogiske samvær med eleverne. Som pædagogisk leder deltager du på lige fod i skolens daglige ledelse sammen med forstander og viceforstander. Der vil desuden indgå undervisning og tilsyn i stillingen.

Kvalifikationer

Det vil være naturligt med en baggrund indenfor skoleverdenen, og har du efterskoleerfaring eller måske erfaring med uddannelsesvejledning eller lignende, er det en fordel. Du har lyst til ledelse og er parat til at løse både administrative og pædagogiske funktioner. Erfaring fra efterskoleverdenen er ingen betingelse, men det er vigtigt med et kendskab til skoleformen.

Ansøgningsfrist tirsdag d. 27. februar 2024.

Ansættelse sker efter gældende organisationsaftale for ledere i frie skoler mellem Skatteministeriet og LC. (april 2019). Læs mere om skolen og stillingen på bjergsnaes.dk, eller ring til forstander Troels Aamand på tlf. 2963 0815.

Ansøgningen sendes på mail til:

<https://www.bjergsnaes.dk/ansoegning/index.php?id=3>